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 پژوهشی گزارش نشست علمی
 

 عنوان نشست
 استفاده از رویکردهای ارتباطی آموزش زبان در آموزش ادبیات فارسی

گاهی  به  آثار استاد سخن ، سعدی  با ن
 رسین و ادبیات فاآموزش زبا وع نشستموض

صطفی(  جناب آقای رسول ملکیان سخنران گاه مجازی الم  )استاد گروه زبان و ادبیات فارسی دانش
 ----- دبیر علمی
 فارسی زبان ارائه

 1400اردیبهشت     9 زمان برگزاری
 تحت وب مکان برگزاری
تعداد شرکت 

 کنندگان
  ننفر آنلای 20

لینک دسترسی به  

 محتوای  نشست
https://live.mou.ir/pe65ohlxr9tl/ 
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   متن نشست

 بسم الله الرحمن الرحيم

 ادبیات فارسیاستفاده از رویکردهای ارتباطی آموزش زبان در آموزش 
گاهی  به  آثار استاد سخن ، سعدی  با ن

نشست علمی »استفاده از رویکردهای ارتباطی آموزش زبان در آموزش ادبیات...« در دانشگاه مجازی  

 المصطفی برگزار شد. 

گروه زبان و ادبيات فارسی دانشگاه مجازی المصطفی با همکاری معاونت پژوهش این دانشگاه، به مناسبت  

بزرگداشت سعدی، نشستی علمی با عنوان »استفاده از رویکردهای ارتباطی آموزش زبان در آموزش سالروز 

شنبه نهم  ادبيات فارسی با نگاهی به آثار استاد سخن، سعدی« برگزار کرد. این نشست علمی در روز پنج

وزش زبان و اردیبهشت برگزار شد. سخنران این نشست، آقای رسول ملکيان درباره رویکرد ارتباطی آم

 چگونگی استفاده از آن در آموزش ادبيات فارسی، صحبت کرد.

های آموزش زبان، از رویکرد  وی در ابتدای نشست به معرفی تاریخچه مختصری از رویکردها و روش

-دستوری تا رویکردهای ادراکی و ارتباطی پرداخت. به گفتۀ ایشان در رویکرد دستوری که روش دستور

ن شکل گرفته است، آموزش دستور اهميت بسيار زیادی دارد. این در حاليست که، با ترجمه بر مبنای آ

گسترش و پيشرفت آموزش زبان این رویکرد، جای خود را به رویکردهای ادراکی و سپس ارتباطی داد. در  

پس از آن  شود.  آموزان توجه زیادی میاند، به درک زبان هایی که بر مبنای رویکرد ادراکی به وجود آمده روش

ها گيری رویکرد ارتباطی، هدف آموزش زبان دگرگون شده و برقراری ارتباط، مبنای طراحی روشو با شکل

 گيرد.قرار می

ها های آموزشی آن پرداخت؛ اصول و مبانی آنهای رویکرد ارتباطی و روشایشان در ادامه، به بررسی ویژگی

های ها بيان کرد. به عقيدۀ ملکيان، استفاده از شاخصه روش را برشمرد و جزئياتی را دربارۀ هر یک از این 



 

محور  - محور و محتوا- های تکليفهای برساخته از آن مانند روش ارتباطی و روشرویکرد ارتباطی و روش

های تواند اهداف آموزش این رشته را تغيير و گسترش داده و روشای مانند آموزش ادبيات میدر حوزه

براین، با تلفيق آموزش ادبيات و آموزش زبان با استفاده ول چشمگيری مواجه کند. علاوه آموزش آن را با تح

ای برای آموزش و گسترش زبان و فرهنگ فارسی در ميان  ای بينارشته های رویکرد ارتباطی، زمينه از شاخصه 

مندان قرار و علاقهتواند محل مطالعه و تحقيق متخصصان گيرد. خود این حوزه میزبانان شکل میغيرفارسی 

 گيرد.

های  ایشان در پایان نشست به کتاب »گلستان سعدی با رویکرد تکليف محور« اشاره کرد و به بررسی بخش 

رویکرد ارتباطی  هایمختلف این کتاب پرداخت. این کتاب متن آموزشی گلستان سعدی با توجه به شاخصه 

 محور است. -و روش تکليف

المللی المصطفی چاپ از سوی انتشارات بين  1399محور« که در سال  کتاب »گلستان سعدی با رویکرد تکليف

شد، تلاشی از جانب گروه زبان وادبيات فارسی دانشگاه مجازی المصطفی، در زمينۀ آموزش ادبيات با استفاده 

ن کتاب چندسالی است که در دورۀ کارشناسی ادبيات فارسی برای غيرفارسی  از رویکرد ارتباطی است. ای 

شود و گامی نو در جهت تلفيق رویکردهای زبانان در دانشگاه مجازی به عنوان دو واحد درسی تدریس می

زبان نيز، در جهت مطالعه و مندان غيرفارسیروز آموزش زبان با آموزش ادبيات فارسی است. سایر علاقهبه 

 توانند از این کتاب به سهولت استفاده کنند.رک مفهوم این اثر فاخرِ سعدی، می د

 از سوی مخاطبان پاسخ گفتند.  دهدر پایان جلسه نيز استاد محترم به سوالات مطرح ش 

های بهداشتی ستاد این نشست علمی؛ با توجه به شرایط کرونا و لزوم رعایت پروتکلیاد آوری می شود که 

مندان  ونا، کاملاً به صورت مجازی و در محيط ادوبی کانکت، با حضور برخط تعداد زیادی از علاقه مبارزه با کر

 برگزار شد. 

-زبانان، آموزش زبان، آموزش ادبيات، رویکرد ارتباطی، روش تکليفها: گلستان سعدی، غيرفارسی کليدواژه 
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